
 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.43131 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431340 

 P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: http://www.molise.beniculturali.it/ 

DETERMINA A CONTRARRE  

Oggetto: Impegno di spesa per la fornitura di n 1 monitor tv e n. 2 accessori per videoconferenza da huddle 

room. [CIG n° Z982F70BF3]. 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

PREMESSO che si rende necessario acquistare accessori per videoconferenza da destinare a team 

contenuti, per consentire meetings a distanza così come disposto dalle direttive emanate per l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

VISTA la necessità di garantire al personale in servizio tutti la strumentazione necessaria di protezione anti 

contagio ivi compreso un sistema di meetings a distanza al fine di non consentire l’ingresso di personale 

esterno nel luogo di lavoro così disposto da protocollo di sicurezza anti-contagio approvato con disposizioni 

governative; 

CONSIDERATO che questo Segretariato non ha a disposizione le attrezzature necessarie per svolgere le 

attività di videoconferenza; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del  31  gennaio  2020 con la quale e' stato dichiarato lo stato 

di emergenza in conseguenza  del  rischio  sanitario  connesso  all'insorgenza  di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili COVID-19; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 07 ottobre 2020 che proroga lo stato di emergenza al 31 

gennaio 2021; 

VISTO il  decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 120 dell’11 

settembre 2020; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le linee guida n. 4 del 26 ottobre 2016, emanate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, di 

attuazione del D. L. vo 50/2016 relative all’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria e, in particolare il punto 3 per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

VISTO l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 450 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 

MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. Dal 01 gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni sono obbligate a 

ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore ai 5.000 euro. 

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della Legge Finanziaria anno 2019; 

CONSIDERATO la nuova soglia dei 5.000,00 euro che si allinea con quanto stabilito dalle Linee guida 

ANAC n. 4 e che, in riferimento ai requisiti generali e speciali per l'affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, ha previsto la possibilità dell'affidamento diretto 

semplificato; 

CONSIDERATO che le attrezzature nell’abaco di seguito elencate, sono tutte originali ed offerte con 

“Garanzia Italia” per prodotti tecnologici; 

SR-MOL|29/11/2020|DETERMINA 17

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.43131 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431340 

 P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: http://www.molise.beniculturali.it/ 

VISTO che essi sono presenti nella vetrina MEPA della ditta Nova Information Tecnology Scrl con sede 

in Benevento alla Viale A. Moro snc – cap 82100 e che il prezzo include il servizio di trasporto fino ai locali 

di installazione del Segretariato Regionale per il Molise. 

CONSIDERATO che la ditta Nova Information Technology Scrl risulta essere specializzata e qualificata 

nel settore di mercato relativamente ad hardware ed altri strumenti tecnologici avanzati; 

VISTO, che l’impresa Nova Information Technology SCRL è regolarmente attiva sul MEPA per iniziative 

“Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, nonché beni di facile consumo ed 

altro”. 

RAPPRESENTATA l’urgenza di dotare il Segretariato Regionale di idonea attrezzatura per svolgere tutte 

le riunioni necessarie a svolgere le attività a distanza secondo le disposizioni in vigore e, soprattutto, in 

linea con il protocollo anti – contagio per l’emergenza COVID-19 

VISTO l’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs. n. 50/2016 – “contratti sotto soglia”. 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto in affidamento diretto sul MEPA tramite O.d.A. dei sotto 

descritti prodotti per una spesa complessiva di € 1.665,00, IVA esclusa. 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul capitolo N. 7379 PG 1 esercizio finanziario 2020 del 

Segretariato Regionale Molise è congrua per accogliere la spesa di affidamento della fornitura in esame. 

D I S P O N E 

L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs. n. 50/2016, 

- mediante ordine d’acquisto sul mercato delle PP. AA. - per una spesa complessiva così specificata: 
 

QUANTITA’ 

N° 
MARCA e/o TIPOLOGIA Prezzo IVA esclusa Prezzo IVA inclusa 

1 

Samsung - Monitor TV 

tecnologia QLED 55” 4K UHD 

(2160p) – 16/9. 
Funzionalità: Riproduzione audio 

digitale, riproduzione foto digitali, 

riproduzione video digitale, navigazione 

WEB, riproduzione video Internet 

983,00 1.199,26 

1 

YAMAHA – Soundbar YAS-306 
Diffusore acustico per riproduzione 

sonora Surround. Toni bassi profondi e 

precisi grazie a due subwoofer integrati. 

È dotato di tecnologia Yamaha. 

-Bluetooth® per trasmissione wireless di 

audio e musica. 

-Uscita Bluetooth per condividere 

l'audio con altri dispositivi Bluetooth 

-Supporto per internet ed altri servizi 

streaming 

302,00 368,44 

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it


 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.43131 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431340 

 P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: http://www.molise.beniculturali.it/ 

-Supporta 192 kHz / 24-bit High 

Resolution Music (Flac / WAV / AIFF) 

-2 Subwoofer integrati e 2 porte bass 

reflex per bassi profondi 

-5 Modalità di ascolto (MUSIC, 

MOVIE, SPORT, GAME e TV) 

-Voce chiara che rende i dialoghi di 

facile comprensione 

-App NETWORK PLAYER 

CONTROLLER per controllo da 

Smartphone o Tablet 

1 

NILOX 
Carrello ad altezza regolabile per 

Monitor TV. 

Vesa max 600xx400 – Portata 40kg. 

380,00 463,60 

TOTALI 1.665,00 2.031,30 

 

Di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva da porsi a carico dell’esercizio finanziario anno 2020, sul 

capitolo 7379 PG 1. 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il dott. Pietro Santilli, ai sensi 

dell’art. 5 del Regolamento ANAC per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture trattandosi 

di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro. 

 

DETERMINA DI 

 

AFFIDARE alla Nova Information Technology SCRL – con sede operativa in Benevento cap 82100 – viale 

Aldo Moro, la fornitura del materiale mediante O.d.A. sul MEPA; 

IMPEGNARE la somma di € 1.665,00 oltre IVA per un totale, IVA compresa, di € 2.031,30 - E. F. 2020 

Cap. 7379 PG 1 - a favore di Nova Information Technology SCRL – con sede operativa in Benevento cap 

82100 – viale Aldo Moro (email: loredelu@novait.biz) - P. IVA 01471180628. 

PUBBLICARE sul sito MiBACT, sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente 

normativa in materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 33/2013); 

TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

Il Segretario Regionale 

Arch. Maria Giulia Picchione 

Il Responsabile del procedimento 

     dott. Pietro Santilli 

 

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it
mailto:loredelu@novait.biz

		2020-11-27T15:41:51+0000
	PICCHIONE MARIA GIULIA


		2020-11-29T16:03:56+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




